
Základní škola a Mateřská škola Pohádka,  

Hradec Králové, Mandysova 1434 
 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Letošní školní rok byl zahájen v pondělí 4. září 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V úterý 5. září dostali žáci první důležité informace a strávili čtyři vyučovací 

hodiny se svými třídními učiteli. 

 

 

 

 

 



Letošní třídy a třídní učitelé 

I.STUPEŇ 

1.A p. Donka Linhartová  

1.B  p. Lenka Schmuttermeierová 

2.A p. Ivanka Hartmanová 

2.B                         p. Alena Samková  

2. C                        p. Ladislava Záňová 

3.A                         p. Monika Švejdová 

3.B                         p. Olga Marečková  

4.A p. Markéta Kochanová  

4.B p. Iva Němečková  

5.A p. Štěpánka Matějková  

5.B p. Marcela Najmanová 

  

Netřídní učitelky: Jitka Comorková - ZŘŠ 

Školní družina: paní vychovatelky Helena Malá, Kateřina Misarová Kutíková, 

Zuzana Salavcová, Milada Harvilková, Lydie Řehořová, Markéta Klimešová, 

Marie Vykydalová 

II.stupeň 

6. A p. Jaroslava Hejlová 

6. B p. Jana Jozífová Součková   

7. A p. Alena Machová  

7. B p. Eva Kosinová  

8. A p. Petra Olivová  

8. B  p. Lenka Wolfová  

9. A   p. Michaela Hejcmanová  

9. B p. Martin Hušek 

 

Na 2. stupni vyučovali také ředitel školy pan Jan Faltýnek a netřídní paní 

učitelky Jana Krajáková, Lenka Dovcová, Monika Kostilníková, Dagmar 

Holubcová, Markéta Klimešová, Kateřina Pohanková, Milada Harvilková. 

 

 



Prázdniny na žáky čekaly letos v těchto termínech: 

 

Prázdniny:  podzimní 26. 10. 2017 a 27. 10. 2017 

vánoční 23. 12. 2017 -2. 1. 2018 

  pololetní 2. 2. 2018 

  jarní  19. 2. – 25. 2. 2018 

  velikonoční 29. 3. 2018 

 

K prázdninám přibyly tři volné dny z rozhodnutí ŘŠ:  

29. 9. 2017, 30. 4. 2018, 7. 5. 2018      

 

 
 

 

Třídní schůzky se konaly 7. 9. 2017 a 7. 6. 2018. Kromě těchto dvou schůzek 

měli rodiče možnost informovat se na své děti během školního roku na 

pravidelných konzultacích. 

 

 



Začátek školního roku 

 

Stalo se již tradicí, že se žáci první školní den scházejí před školou. Nejinak tomu 

bylo i letos 4. září. Poté se všichni vydali společně do svých tříd. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kroužky pro děti 

I letos bylo dětem nabídnuto velké množství kroužků organizovaných Školním 
sportovním klubem a Spolkem rodičů při ZŠ Mandysova. A tak si žáci mohli 
vybrat kroužek keramiky, kroužek výtvarný, hudebně dramatický i kroužek 
přírodovědných pokusů. K nim přibylo samozřejmě velké množství sportovních 
kroužků. 
 
 

 

   

 

 

 



Sportovně pracovní den pro 2. stupeň 

 

Hned na začátku školního roku si žáci 2. stupně trochu odpočinuli od školy. Bylo 

nutné vylepšit vzhled záhonů, Keltského kalendáře před školkou, ostříhat keře, 

zasadit nové stromečky, keře a cibuloviny. A  tak jsme využili jednoho pěkného 
zářijového dne, abychom si naše okolí ještě vylepšili. 

Během dopoledne děti nejen pracovaly, ale zahrály si fotbal, badminton a tenis. 

Počasí se vydařilo.  V závěru akce nám sice trochu zapršelo, ale celkově jsme si 
všichni tento den užili.  

 

 

 
 

 

   

 



Pozvání na hodiny českého jazyka a matematiky 

 

V pátek 6. 10. 2017 se ve třídě 1. B uskutečnily dvě ukázkové hodiny, jedna z 

českého jazyka a jedna z matematiky 

A tak mohli rodiče vidět, co všechno se jejich děti naučili za pouhý měsíc. A bylo 
se na co dívat. Děti se velmi snažily. 

 

 

 

Říjen – Evropský měsíc bezpečného internetu 

 
Během měsíce října jsme se ve všech třídách věnovali dnes tak velmi 

důležitému tématu Bezpečně na internetu. 

Na hodinách etické výchovy byla žákům připomenuta základní důležitá pravidla 
využívání internetu. 

 

1. Nedávej nikomu adresu ani telefon, nevíš, kdo se skrývá za monitorem. 
2. Neposílej nikomu, koho neznáš, svou fotografii a už vůbec ne intimní. 

3. Udržuj hesla k e-mailu i jinam v tajnosti, nesděluj je ani blízkému kamarádovi. 

4. Nikdy neodpovídej na neslušné, hrubé nebo vulgární maily a vzkazy. 
5. Nedomlouvej si schůzku na internetu, aniž bys o tom řekl někomu jinému. 

6. Pokud narazíš na obrázek, video nebo e-mail, který tě šokuje, opusť webovou 

stránku. 
7. Svěř se dospělému, pokud tě stránky uvedou do rozpaků nebo vyděsí. 

8. Nedej šanci virům. Neotvírej přílohu zprávy, která přišla z neznámé adresy. 

9. Nevěř každé informaci, kterou na Internetu získáš. 
10. Když se s někým nechceš bavit, nebav se.  

 



 

 
 

 

Kryštůfek záchranář 

Dne 16. 10. 2017 navštívili naši malí čtvrťáci program zaměřený na zvládnutí 

první pomoci. Čekala je spousta zajímavých úkolů. Děti se naučily zásady první 

pomoci, vyzkoušely si masáž srdce, nahlédly do zákulisí dispečinku, sedly si za 

volant sanitky. Patronem nadace "Kryštůfek záchranář" je herečka Zlata 

Adamovská. Měli jsme to štěstí osobně se s ní setkat. Na závěr byly děti 

odměněny drobnými dárečky a zmrzlinou. 

      

 

Volby do školské rady 

Volba členů školské rady, kteří budou zastupovat pedagogické pracovníky, 

proběhla ve čtvrtek 9. 11. 2017 od 13:00 do 14:00. Jako zástupci učitelů byly 
navrženy a vybrány Mgr. Iva Němečková a Mgr. Jana Jozífová Součková. 

Volba členů školské rady, kteří budou zastupovat rodiče, proběhla též ve 

čtvrtek 9. 11. 2017 v době konzultací pro rodiče od 16:30 do 18:00.  
Jako zástupci rodičů byli zvoleni Mgr. Lenka Knobová Dis. a Bc.Michal Řečínský. 



Ateliér Hudebního divadla dětem a 3. B 

 

Ateliér HDD si připravil vzrušující setkání s indiány. Třeťáci prožili dobrodružství 

naplněné mystickým uměním a moudrostí starých indiánských kmenů. 

Seznámili se s příběhem indiána Čerwiuše a jeho přítele českého cestovatele 
Alberta Vojtěcha Friče. Děti si vyrobily barevné vyplétané lapače snů.  
 

 

 

 

 

 



Návštěva Archeoparku 

O tom, že výuka dějepisu nejsou jen letopočty a jména osobností, se mohli v 

úterý 14. 11. přesvědčit žáci šestých tříd. Navštívili totiž společně Archeopark 

ve Všestarech. 
V rámci venkovní expozice si děti prohlédly ukázky pravěkých staveb - 

neolitický a eneolitický dům, polozemnici ze starší doby železné, rondel a 

pravěké pohřebiště s mohylami.   
Vlastníma rukama si prakticky vyzkoušely nejrůznější pravěké činnosti – drcení 

obilí, broušení kamenných seker a práci s replikami pravěkých seker. 

Dětem se exkurze velmi líbila. 
 

  

 

 



Den otevřených dveří 

 
 

 

 



  

 

 



Bruslení 

Bruslení začalo. 15. 11. se žáci vypravili na první letošní bruslení. Děti si užívaly 

poměrně volnou ledovou plochu a po celou dobu usilovně bruslily. 

 

 

 
 

 

 

 

 

Dějepisná olympiáda 

 
V listopadu proběhlo školní kolo dějepisné olympiády. Letošní téma bylo: 

„Československo – první republika 1918 – 1938“. 

Soutěže se zúčastnilo 17 žáků z osmých a devátých tříd. Na prvním místě se 
umístil Jirka Šimek z 8. B a na druhém místě skončil Matěj Louman z 9. B.  

Jirka naši školu reprezentoval i v okresním kole dějepisné olympiády v lednu 

2018. 
 

             

 

 

 



Školní kolo anglické soutěže 

 
V listopadu se zapojili žáci 6. – 9. tříd i do školního kola anglické soutěže.  

V prvním kole změřili své síly v poslechovém a lexikálně gramatickém testu a 

v psaní souvislého textu na dané téma.  
Ti nejlepší pak postoupili do druhého - ústního kola, kde předvedli své 

komunikační dovednosti.  

A opět ti nejlepší, Míša Brojáčová a Khorgorzul Otgonbat ze 7. A a Norbert 
Daniel z 8. B a Kristián Borisov Borisov z 9. B reprezentovali naši školu v soutěži 

Basic Lingua a také v okresním kole anglické olympiády. 
 

 

 

Čtyřlístek 

Týden před Vánocemi jsme zhlédli v Klicperově divadle krásné divadelní 

představení Čtyřlístek. S hrdiny známého dětského časopisu Fifinkou, Pinďou, 

Bobíkem a Myšpulínem jsme strávili pěkné dopoledne. 

 



Čas Vánoc a vánoční prázdniny 

 

 

 

 

 

 
 

 

Jak naši žáci kreslí 

Ve dnech 3. 1. - 21. 1. 2018 se v Galerii T v budově UHK konala výstava  
výtvarných děl našich žáků a současně prezentace edukačních programů GMU. 

Velice zdařilé práce byly inspirované známými uměleckými díly. 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/304.jpg


 

 

 

 
 

 

 
 
 Zápisy nanečisto 

 
V letošním roce se budoucí prvňáčci vydali za tajemstvím školních skřítků. 

  

15. 2. se konala první návštěva U PÍSALKY A POČTÁŘE. 

15. 3. druhá návštěva U ŠIKULKY A POŘÁDNÍČKA.  
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/303.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/301.jpg


   

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/313.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/314.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/315.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/316.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/306.jpg


 

Velký úspěch malého počtáře 

Někdo má rád čtení, jiný tělocvik. Matěj Stránský z 5. B má rád matematiku. A 

ta mu jde tak dobře, že se v okresním kole matematické olympiády, která 

proběhla 24. 1. 2018, umístil na 1. - 3. místě.  

 

 

 

 Básniček není nikdy dost 

 
Tuto recitační soutěž není třeba představovat. Na naší škole ji žáci velmi dobře 

znají a každoročně se jí účastní několik desítek dětí. Ani letos tomu nebylo jinak.  

 

 

  

 

  

http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180124_094632.jpg


 

  

 

  

 
 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180124_094737.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180124_094814.jpg


Jak znám Hradec Králové? 

 
Právě tuto otázku si mohli položit všichni naši žáci v rámci celoškolní soutěže, 

ve které měli za úkol poznávat  podle vyvěšených fotografií známější i méně 

známá místa Hradce Králové. Do soutěže, kterou připravily paní učitelky 
Monika Kostilníková a Kateřina Pohanková, se zapojilo přibližně 150 žáků a do 

finále se jich s 10 správnými odpověďmi probojovalo 15. Ve čtvrtek 1. února 

proběhlo v hale školy slavností ukončení soutěže a losování cen. Ti nejlepší měli 
možnost vyhrát upomínkové předměty města Hradce Králové, deskové hry, 

sluchátka a tablety. Výherce první ceny získal mobilní telefon. 

 

    

 

     
 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/307.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/308.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/309.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/310.jpg


 

      

 

 

 

 

Zeměpisná olympiáda 

V lednu proběhlo školní kolo zeměpisné olympiády. Soutěžilo se ve třech 
kategoriích. V kategorii A pro 6. třídy se zúčastnilo 14 žáků, v kategorii B pro 7. 

tříd se zúčastnilo  

8 žáků a v kategorii C pro 8. a 9. třídy soutěžilo 20 žáků. Všichni účastníci 
otestovali nejen své zeměpisné znalosti, ale také schopnost práce s atlasem. 

Nejlepší dva z každé kategorie reprezentovali naši školu v okresním kole. 

  

 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/311.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/312.jpg


Trapas nepřežiju! aneb Ten řízek nezvedej 

Ve středu 7. února se třídy druhého stupně zúčastnily pořadu o dodržování 

pravidel slušného chování, který se konal v Adalbertinu. Michaela Dolinová a 

Ladislav Ondřej ukázali žákům humornou formou, jak se slušně chovat na 
různých místech a v různých situacích.  

Pořad doplnili svými písničkami Pavel Callta a Nella Řehořová. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Lyžařský výcvik 

 

Proběhl od 4. 2. do 10. 2. na chatě Čihalka v Orlických horách.  

Pod vedením zkušených lektorů si děti užily nejen lyže a běžky, ale také další 

společné chvíle při hrách a soutěžích. 
 

 

 

 

 



Komunikace - hodnocení 

V minulém roce jsme se v rámci projektu „Každý může být úspěšný“ věnovali 

rozvíjení komunikačních schopností našich žáků. Hlavním tématem se tedy stala 

komunikace. Na základě dotazníkového šetření jsme zjistili, kde jsou naše slabé 
stránky. Ty jsme se potom snažili společně rozvíjet. Úkol to nebyl vůbec 

jednoduchý.  Zaměřit se současně na vhodnou práci s hlasem, využívání gest a 

mimiky, jazykovou kulturu a obsah projevu totiž není vůbec snadné. Po roční 
usilovné práci jsme v lednu žákům zadali stejný dotazník a můžeme prohlásit, 

že jsme se jednoznačně na poli komunikačních dovedností zlepšili. 
 

 

 

 

Anglické divadlo 

Hned začátkem března proběhlo v tělocvičně naší školy krátké divadelní 

představení v anglickém jazyce. Během komedie si herečky vybraly na pomoc i 

některé žáky. Divadlo se dětem moc líbilo a pobavilo je. Pro některé z nich však 

bylo těžké pochopit příběh právě proto, že se neodehrával v českém jazyce. 

 

         



Svět našima očima 

Letošní rok se i cestovalo. A to hned po několika kontinentech. Zeměpisná 
soutěž s názvem „Svět našima očima“ byla určena pro žáky sedmého ročníku. Ti 
měli za úkol vytvořit plakát k danému světadílu. V prvním kole to byla Amerika, 
ve druhém pak Afrika. Soutěžící představili kontinenty ze svého pohledu – co je 
zaujalo, co je zde typické a co stojí za to navštívit. 
  

 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180305_090744.jpg


 

http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180305_090854.jpg


 
 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/files/IMG_20180305_090931.jpg


Anketa ve školní jídelně 

Poslední týden v lednu se uskutečnila ve školní jídelně anketa na téma 

„Spokojenost strávníků“. Dotazník se skládal celkem ze dvou částí. V první 

z nich bylo10 otázek, kde stačilo pouze zatrhnout jednu z nabízených možností, 
ve druhé části pak mohli strávníci psát své připomínky, názory a přání. Celkově 

lze konstatovat, že strávníci jsou v naší jídelně spokojeni. U dětí dopadla anketa 

nad očekávání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. A u deváťáků 
 

Žáci 5. A navštívili v únoru své starší spolužáky ve třídě 9. B na druhém stupni. 

Deváťáci pouštěli páťákům prezentace o druhé světové válce -  o zbraních, 
tancích, módě a životě lidí za druhé světové války.  

 

 
 

 

 
 

 

 



Jak si správně čistit zuby? 

 
To, jak správně na zdravé bílé perličky, si zopakovali všichni žáci naší školy na 

besedě se studenty stomatologie. Zároveň se dozvěděli spoustu nových 

užitečných informací – jakým způsobem a jak dlouho se mají zuby čistit, jak si 
vybrat správný kartáček na zuby a správnou pastu. Studenti zodpověděli žákům 

i jejich četné dotazy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den otevřených dveří  
 

Ve čtvrtek 5. dubna proběhl na prvním stupni Den otevřených dveří. Termín byl 

naplánován před zápisem, aby se rodiče s dětmi mohli podívat do vyučovacích 
hodin v 1. a 2. třídách. Odpoledne si pak mohli prohlédnout prostory školy 

 Všichni učitelé jim zodpověděli všechny dotazy, týkající se přijetí dítěte do 

první třídy. 
  

 

 

 

 

 



Zápis dětí do prvních tříd 

 

Zápis dětí do prvních tříd proběhl v pátek 13. dubna 2018 a v sobotu 14. dubna 

2018.   

Zápis probíhal formou krátkého rozhovoru s rodiči a dítětem. Každý budoucí 
prvňáček dostal dárek. 

 

 

  

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/323.jpg


 Testování IQ společností Mensa 

 

Z anonymních výsledků testování společností Mensa, které proběhlo na naší 
škole 14. března a jehož se zúčastnilo celkem 100 žáků, vyplynulo, že  do naší 
školy dochází nejméně 62 žáků, jejichž inteligenční pásmo je nadprůměrné, 
vysoce nadprůměrné, případně velmi vysoce nadprůměrné. Naším cílem je 
jejich schopnosti i nadále rozvíjet.  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

Matematický klokan 

  

V pátek 16. 3. se naše škola zapojila do celosvětové soutěže MATEMATICKÝ 

KLOKAN. Zúčastnilo se jí celkem 218 žáků. 

 Nejúspěšnějšími řešiteli na naší škole jsou Nela Pirnerová, Matěj Stránský  

 a Albert Vyklický. 

 

 



Téma letošního školního roku - Samostatnost 

 
Uvažovali jsme o tom, jaká další schopnost je vedle komunikačních dovedností 

pro naše žáky nezbytná. Společně jsme došli k závěru, že je to právě 

samostatnost, kterou potřebuje každý z nás. 
A proto jsme rozpracovali jednotlivé kroky do příslušných ročníků. 

U našich nejmladších žáků bychom ji rádi rozvíjeli v základních návycích, jako je 

schopnost umět pozdravit, poděkovat, poprosit a omluvit se.  
Ti starší se dokáží samostatně připravit na výuku, vypracovat úkoly, nosit 

pomůcky, dodržovat všechna pravidla vyplývající ze školního řádu.  

A naši nejstarší? Pro ně nebude problém zhodnotit své chování a výsledky ve 
škole, vyjádřit svůj názor, pomoci mladším spolužákům a zorganizovat pro ně 

soutěž či karneval.  

Než vypustíme žáky z lavic  naší základní školy, chceme je zkrátka vybavit do 
života jednou z nejdůležitějších schopností - samostatností. 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 
 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/320.jpg


Ocenění našich kolegů 

 

U příležitosti Dne učitelů byli za svou dlouhodobou přínosnou činnost v oblasti 

školství oceněni Magistrátem města Hradec Králové také naši dva kolegové - 

Mgr. Jana Jozífová Součková a Mgr. Jan Faltýnek.  
 

 

 

 

 

 

 

 
Besedy s Městskou policií Hradec Králové 

 

Během školního roku navštívily třídy jednotlivých ročníků Městskou policii 
v Hradci Králové. Témata besed byla různá, v závislosti na věku dětí. 

V jednotlivých ročnících se žáci dozvěděli spoustu praktických a důležitých 

informací. 

 

 

 

 

 



 

Barma 

 

V pondělí 16. 4. navštívili všichni žáci druhého stupně další z pravidelných 

zeměpisných pořadů. Tentokrát jsme s průvodci a jejich pořadem letěli do 
 Barmy. 

Opět jsme získali mnoho nových  informací o této - pro nás velmi vzdálené a 

exotické zemi. 

 

 

 

 

 

 

Den Země 

V dubnu se některé třídy vydaly na Plachtu, aby oslavily Den Země 

přírodopisnou procházkou s mnoha zajímavými zastávkami a stanovišti. 
 

    



Není včela jako včela 

 
V pátek 20. 4. se vydaly obě šesté třídy do Pardubic na zámek. Zde navštívili žáci 

v muzeu zajímavou výstavu, která jim nabídla mnoho informací o včelách. 

Kromě toho si prohlédli okolí zámku. Všechny zaujali i zdejší pávi, kteří 
se pokoušeli některým klukům uzobnout kousek svačiny. 

Velká pochvala patří Jakubu Joškovi  a Ondrovi Podlouckému, kteří prokázali 

své veliké znalosti. 
 

 

 

 

 
Pythagoriáda 

 

V pátek 6. dubna proběhlo školní kolo matematické soutěže Pythagoriáda, 
které se zúčastnilo celkem 68 žáků z 5. – 8. ročníku. Podle pravidel soutěže 

máme na naší škole 6 úspěšných řešitelů, kteří postoupili do okresního kola. 

Jsou to: Matěj Stránský (5. B), Tomáš Myslivec (5. B), Michaela Řečínská (5. B), 
Andrea Nela Pecharová (5. A), Aleš Cigánek (7. A) a Michal Doubek (7. A). 

Nejúspěšnějším řešitelem s plným počtem bodů se stal Matěj Stránský z 5. B. 

   

 

 



 

Prodloužené víkendy 

 

Na dny 30. 4. a 7. 5. 2018 vyhlásil ředitel školy volné dny. A tak žáci mohli místo 

dvou víkendových dní odpočívat čtyři dny. 
 

 

 

Den, kdy se mlčelo 

 

Dne 4. 4. se žáci devátých tříd zúčastnili interaktivního workshopu s názvem 
Den, kdy se mlčelo, díky němuž se ocitli v období 50. let 20. století. Cílem této 

akce bylo poukázat na proměnu jedné běžné vesnice během kolektivizace a na 

dopad komunistického režimu na život běžných lidí. Žáci tak měli možnost 
téměř na vlastní kůži zažít, jak těžká byla některá rozhodnutí, která naši předci 

museli v této době udělat. 

 

 

 

Den matek 

 

 

 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/327.jpg


   
 

   
 
Pasování na čtenáře 

 

V pondělí 28. 5. byly děti v knihovně pasovány na čtenáře. Nejprve musely 
splnit několik úkolů, aby se paní knihovnice a "princezna Klára" přesvědčily, že 

děti umí přečíst krátký text. A protože správný čtenář se ke knížkám chová 

dobře, musely i děti slíbit, že se budou ke knížkám chovat správně. Princezna 
Klára je pak všechny pasovala na čtenáře. Děti dostaly knížku, která je speciálně 

vydaná jen pro ty děti, které chodí s paní učitelkou celý rok do knihovny.  

 

   
 
 
 



Fotografování tříd 

 
O tom, že se blíží konec školního roku, svědčilo i tradiční fotografování tříd. 

Kromě celých tříd měli žáci možnost vytvořit skupinky s kamarády. Na závěr pak 

všichni vyběhli před školu, aby společně zamávali panu fotografovi, který pořídil 
„celoškolní“ fotografii. 

 

 
 

 

 
Dětský den 

 

Dětský den se letos uskutečnil v pátek 1. 6. 2018, tedy přímo v Den dětí. Počasí 
opravdu vyšlo, a tak si děti celého prvního stupně na školním hřišti zasoutěžily. 

Za své výkony byly odměněny drobnými cenami. 

 

     
 



Dopravní hřiště 

 

I v letošním školním roce navštívili naši žáci dopravní hřiště v Třebši, kde si za 

dohledu policistů vyzkoušely jízdu na kole po silnici.  

 

 

 

       

 

 

 

 
Návštěva z Velké Británie 

 

Dne 5. června navštívili naši školu zástupci studentů a učitelů univerzity ve 
Winchestru ve Velké Británii. Cílem setkání bylo poznat podobu a fungování 

české školy a vzájemně se inspirovat k dalšímu rozvoji. Britské studentky si 

připravily pro žáky 2. ročníku několik zajímavých aktivit, které děti velmi 
nadchly a motivovaly je k dalšímu studiu anglického jazyka. Věříme, že se nám 

podaří navázat hlubší spolupráci. 

 

 

  

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/334.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/335.jpg


 

 

 

 

Šestky na Milíři 

  

V pondělí 18. 6. vyrazily na výlet do Vysoké nad Labem na rozhlednu Milíř obě 

šesté třídy. Asi čtrnáctikilometrová cesta vedla od školy přes Nový Hradec 
kolem rybníku Cikán až pod rozhlednu. Dopoledne ještě nebylo takové teplo, a 

tak se šlo dobře.  

Z rozhledny byl krásný výhled po okolí. 
Celý den byl ve znamení sluníčka, tepla a pohody, jen ty nohy některé trošku 

bolely, přeci jen ušli 20 000 kroků!!! 

  

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/336.jpg


Rozloučení s deváťáky a ocenění nejlepších žáků 

I letos se z některých našich žáků stali naši bývalí žáci. Jako každý rok bylo 

součástí Slavnostního zakončení školního roku v aule Univerzity HK i předání 

ocenění vybraným dětem z každé třídy.  
 

   

   

 

  



 

Ahoj, republiko! 

  

Dne 26. června se několik vybraných žáků z 6. tříd vydalo do Brna. Děti z naší 

školy byly totiž vybrány, aby se zúčastnily televizní soutěže „Ahoj, republiko!“, 

která se konala k 100. výročí založení Československa. Protože jsme si 
připomínali společný stát Čechů a Slováků, soutěžili naši žáci proti stejně starým 

dětem z naší partnerské školy v Banské Bystrici na Slovensku. Pět dětí z každé 

školy tvořilo soutěžní tým, který plnil rozličné úkoly, ostatní je přijeli do publika 

povzbudit. Soutěž byla velmi napínavá.  

  

  

 

 

      

 

 

 

 

 
 

 

 

 

http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/359.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/360.jpg
http://www.mandyska.cz/dataweb/obrazky/361.jpg


 

Konečně konec! 

 

Závěr školního roku byl letos opravdu sladký. Všichni žáci totiž dostali kromě 

vysvědčení porci výborné zmrzliny. 

 

    

                 


